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Jeg synes, alt hvad man hører, går i retning af, 
at alle siger, der ikke er planer om nogen land- 
krig -  det bliver vi klogere på alle sammen -  
men jeg prøver bare at finde ud af, hvem det er, 
der er hr. Holger K. Nielsens modstander i hans 
indlæg, som var meget indigneret. Jeg prøver 
bare at finde ud af, hvem indignationen retter 
sig mod, for jeg kan ikke få øje på dem. 

At der er diskussioner i den amerikanske re- 
gering i en situation som delme her, kan vel ikke 
forekomme helt mærkeligt, men vi kan da vel så 
i øvrigt konstatere, at præsident Bush, og det 
tror jeg vi er enige om, i hvert fald har valgt at 
lytte til de besindige og har valgt at lytte til dem, 
der efter vores overbevisning er de rigtige i den 
regering. So far so good. 

Men hvem er hr. Holger K. Nielsens fjende? 

Tredje næstformand (Margrete Auken): 
Hr. Holger K. Nielsen, og derefter er det fru Ulla 
Tørnæs. 

(Kort bemærkning). 
Holger K. Nielsen (SF): 
Jamen det er jo ikke de besindige i den ameri- 
kanske regering. 

Det er rigtigt, at præsidenten har lyttet til de 
besindige, og det synes jeg er positivt, men 
sandheden er jo, at det ikke er alle, der har den 
besindighed. Der er jo i både den amerikanske 
regering og også i den amerikanske befolkning 
nogle strømninger, der ønsker mere omfattende 
aktioner. 

Der har jeg bare tilladt mig at sige, at det må- 
ske ikke er så klogt, at man giver en blankocheck 
til hvad som helst, der kommer fra USA. Vi hå- 
ber det bedste. Det kan godt være, det går, som 
fru Mimi Jakobsen siger, men der er så sandelig 
også strømninger, der vil noget andet. Der vil 
jeg sige, at Danmark bør da tage selvstændig 
stilling. Der bør Danmark da kunne reservere 
sig den mulighed, at vi siger: Det, man går i 
gang med her, er måske ikke så god en idé. 

Det er såmænd bare det, jeg har sagt. 

(Kort bemærkning). 
Ulla Tørnæs (V): 
Siden terrorangrebet den 11. september har der 
været lagt stor vægt på, at der netop her i Folke- 
tinget har været bred politisk opbakning til Dan- 
marks udenrigspolitiske linje -  borgfred er det 
blevet benævnt. I Venstre ønsker vi under ingen 
omstændigheder at svække Danmarks internati- 
onale position ved at gøre udenrigspolitikken til 

et indenrigspolitisk spørgsmål. Derfor bakker vi 
det naturligvis op. 

Jeg går ud fra, at når hr. Holger K. Nielsen ta- 
ler om danske politikere, der forsøger at lege 
Rambo og Dirty Harry, er det med kontant hen- 
visning til statsministeren og statsministerens 
udtalelse om, at Danmark er parat til at gå med 
hele vejen. 

Det står mig imidlertid temmelig uklart -  
også på baggrund af de seneste besvarelser af 
fru Mimi Jakobsens spørgsmål -  om SF er parat 
til at gå med hele vejen. Jeg vil derfor spørge hr. 
Holger K. Nielsen, om SF bakker statsministe- 
rens udtalelser og Danmarks position op om, at 
Danmark er parat til at gå med hele vejen. 

(Kort bemærkning). 
Holger K. Nielsen (SF): 
Jeg synes, at statsministeren havde nogle fornuf- 
tige betragtninger i åbningstalen i tirsdags, som 
var afbalancerede, og hvor han netop lagde 
vægt på, at det her er så kompleks, at der ikke er 
nogen enkle svar på det, hvor han sammenkæ- 
dede civilberedskab med en langsigtet forebyg- 
gende indsats omkring ulandsbistanden, og den 
linje var jeg helt enig i. 

I det omfang statsministeren har givet udtryk 
for, at vi uforbeholdent skal støtte alt, hvad USA 
kommer med, er jeg ikke enig med ham. 

(Kort bemærkning). 
Ulla Tørnæs (V): 
For en ordens skyld vil jeg gerne understrege, at 
i Venstre er vi også helt enige i de bestræbelser, 
som statsministeren fremkom med i tirsdags om 
terrorbekæmpelse. Det har vi faktisk taget me- 
get positivt imod. Men det kommer lidt bag på 
mig, at hr. Holger K. Nielsen på den måde klart 
undsiger statsministeren ved netop at sige, at 
man fra SF's side ikke er parat til at gå med hele 
vejen. 

Først sagde man fra SF's side umiddelbart ef- 
ter terrorangrebet, at man naturligvis bakkede 
regeringen op. Så var det sådan et ja, måske, og 
man skulle måske lige vide, hvad det handlede 
om, og tja osv. osv. 

Nu får vi så at vide, at SF ikke er enig med 
statsministeren i, at vi skal gå med hele vejen. 
Det overrasker mig meget. 

Tredje næstformand (Margrete Auken): 
Så er det hr. Holger K. Nielsen, og derefter er det 

. hr. Jann Sjursen, som er den sidste i det hele ta- 
get, jeg har på listen over korte bemærkninger. 


